
 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 19 /13.07.2023 

 

 

 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

- Art. 11 (8) din Regulamentul-cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul 4183 din 04 iulie 2022; 

- Ordinului ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 13.07.2023: 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Art. 1 .  Oferirea acordului de principiu pentru transferul către alte unități de învățământ  a următorilor 

elevi: ****** la Scoala Gimnaziala nr. 1  Nojorid, *****  la Liceul Teoretic „Aurel Lazar”, **** la 

Liceul Teoretic ”Aurel Lazar”, ***** la Liceul de Arte, ***** la Liceul de Arte, ******* la Colegiul 

Național „Emanuil Gojdu”, ****** la Colegiul Naționla „Emanuil Gojdu” 

Art. 2. Aprobarea transferului în cadrul colegiului, începând cu data de 01.09.2023, a următorilor 

elevi: ****de la Liceul Teoretic „Lucian Blaga”, în clasa a IV-a, ***** de la Scoala Gimnazială 

Dacia, în clasa a VIII-a, **** de la Liceul Teretic „Aurel Lazar„în clasa a X-a A, intensiv limba 

germană, ******de la Colegiul Național „Mihai Eminescu” în clasa a X-a B,****** de la Liceul 

Teoretic „Henry Coandă”, în clasa a X-a B, ******, de la Liceul Internațional Agora, în clasa a X-a 

C, ****** de la Liceul Internațional Agora, în clasa a X-a D, ****** de la Liceul Internațional Agora, 

în clasa a X-a D, ****** de la Liceul Ortodox „Roman Ciorogariu”, în clasa a X-a D, ****** de la 

Liceul Ortodox „Roman Ciorogariu”, în clasa a X-a D, ***** de la Colegiul Național ”Onisifor 

Ghibu”, în clasa a X- a D, ****** de la Liceul Teoretic „Lucian Blaga”, în clasa a X- a E, ***** de 

la Liceul Sanitar „Vasile Voiculescu”, în clasa a X- a E, ****** de la Colegiul Național „Mihai 

Eminescu” în clasa a X-a F, ******** de la Liceul Teoretic „Lucian Blaga”, în clasa a X- a G, ****** 

de la Colegiul Național „Octavian Goga” Marghita, în clasa a X- a G, ****** de la Liceul Teologic 

Reformat "Lorántffy Zsuzsanna", în clasa a X-a J, ******* de la Liceul Ortodox „Roman 

Ciorogariu”, în clasa a XI- a C, ******de la Liceul Sanitar „Vasile Voiculescu”, în clasa a XI- a E 

Art. 3.  Respingerea  cererilor de transfer depuse de elevii   : ******, de la Școala Gimnazială nr. 16, 

în clasa I, ****** din Torino, clasa a II –a, ***** de la Școala Gimnazială nr. 16, clasa a VIII-a, 

***** de la Colegiul Național „Octavian Goga” Marghita, în clasa a VIII- a, ***** de la Liceul 

Teoretic Lucian Blaga, în clasa a X-a, ***** de la Liceul Internațional Agora, în clasa a X-a, ***** 

de la Liceul Greco Catolic Iuliu Maniu, în clasa a X-a, ***** de la Liceul Teoretic Henri Coandă, în 

clasa a X-a, ****** de la Colegiul Economic Partenie Cosma, în clasa a X-a, ****** de la Colegiul 



 

 

Național Iosif Vulcan, în clasa a X-a, ***** de la Colegiul Naționl Emanuil Gojdu, în clasa a X-a, 

***** de la Colegiul Național Mihai Eminescu, în clasa a X-a, ***** de la Colegiul Economic 

Partenie Cosma, în clasa a X-a, ****** de la Liceul Greco Catolic Iuliu Maniu, în clasa a X-a, ****** 

de la de la Liceul Teretic „Aurel Lazar„în clasa a X-a, ***** de la Liceul Teologic Penticostal Betel, 

în clasa a X-a, ****** de la Liceul Sanitar „Vasile Voiculescu”, în clasa a X- a, ***** de la Liceul 

Teologic Baptist ”Emanuel”, în clasa a X-a, ******* de la Liceul de Arte, în clasa a X-a, ****** de 

la Colegiul Național Mihai Eminescu Botoșani, în clasa a XI - a, ******, de la Colegiul Economic 

Partenie Cosma, în clasa a XI-a, ******* de la Colegiul Național Mihai Eminescu Oradea, în clasa a 

XI-a, ******, de la Liceul Teretic „Aurel Lazar„în clasa a XI-a.  

 

Art. 5. Profesorii diriginți pentru clasele de debut, începând cu 01 septembrie 2023, pe perioada 

întregului ciclu de învățământ: prof. Trif Maria Alina - clasa a V-a; prof. Crețiu Florica - clasa a IX-

a A; prof. Bodea Patricia - clasa a IX-a B; prof. Țiț Delia - clasa a IX- a C; prof. Erika Plugar - clasa 

a IX-a D; prof. Duică Sorina - clasa a IX-a E; prof. Marc Ovidiu – clasa a IX-a F; prof. Petruș Cristian 

- clasa a IX-a G; prof. Șerban Brigitta – clasa a IX-a H;  prof. Nagy Istvan - clasa a IX-a I, prof. 

Teutsch Tunde - clasa a IX-a J. 

 

Art. 6. Profesorii diriginți pentru clasa a XI- a H - Satmari Zoltan și clasa a XII- a D- Marian Cristina 

 

Art. 7. Validarea elevilor admiși în clasa a V-a , în urma testului de limba engleză, începând cu anul 

școlar 2023-2024. 

 

Art. 8. Achiziția de mobilier școlar din fondurile Proiectului Comenius. 

 

Art. 9. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 

Art. 10. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează 

la dosarul hotărârilor adoptate 

 

 

Președintele Consiliului de administrație, 

Director, 

prof. dr.  Livia Cătălina Muntean 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HOTĂRÂREA NR. 20 /13.07.2023 

 

 

 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

- Art. 11 (8) din Regulamentul-cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul 4183 din 04 iulie 2022; 

- Ordinului ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

- Art 47(1) și (3) b din Regulamentul privind regimul actelor de studii și al documentelor școlare  

gestionate de unitățile de învățământ preuniversitar , aprobat prin Ordinul nr. 3844 din 24 mai 

2016, publicat în Monitorul Oficial nr. 411 din 31 mai 2016; 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 13.07.2023: 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 .  Anularea Diplomei de Bacalaureat seria K nr. 95233,  nr. unic 33, eliberată de Liceul Teoretic 

„Mihai Eminescu” la data de 14 iulie 1993,  pentru domnul ****** și eliberarea unui duplicat. 

Art. 2. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 

 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate 

 

 

Președintele Consiliului de administrație, 

Director, 

prof. dr.  Livia Cătălina Muntean 

 


